
 (anonymizovaný opis)

K dotazům samosoudkyně ve smyslu § 314q odst. 3 tr. řádu uvádí:
Rozumím tomu, co činím, jsou mi známy následky takového prohlášení, učinil jsem toto prohlášení
dobrovolně a bez nátlaku a jsou mi známy důsledky takového prohlášení.

Státní zástupkyně sděluje, že prohlášení o vině lze přijmout.
Podle § 206c odst. 4 TŘ vyhlášeno usnesení:
Soud přijímá prohlášení viny obžalovaného [jméno] [příjmení], narozeného [datum] ve vztahu ke
skutku popsaného v návrhu na potrestání sp. zn. [anonymizováno] 19/2021 a podle § 206c /6 tr.
řádu se dokazování v rozsahu prohlášení viny tedy ve vztahu k tomuto skutku dle podaného návrhu
na potrestání sp. zn. [anonymizováno] 19/2021 neprovede.

K dotazu soudu: Chcete k tomu sám něco uvést ohledně Vaší motivace, proč jste to vozidlo
řídil, jak k tomu došlo?

Obžalovaný uvádí: Došlo k tomu tak, že jsem v nájmu ve [obec] poblíž, kde mě policie odchytila.
Mám tam sklad nářadí a materiálu. Dohnala mě k tomu skutečnost, že
v danou chvíli se odklízel sníh v areálu a vykládal se kamion. Jediné moje
vozidlo tam překáželo. Nebyl, kdo by to auto přeparkoval. Já jsem čekal na
kolegu, který na místo ještě nedorazil. Já jsem v tu chvíli bohužel moc
nepřemýšlel nad tím, kam to auto odstavit, chtěl jsem co nejblíž areálu, když
jsem areál opustil a vjel jsem na pozemní komunikaci. Jakmile jsem vjel na
pozemní komunikaci, po levé straně jsem viděl hned hlídku policie, zpanikařil
jsem, a nezastavil na značce stop. V tu chvíli za mnou okamžitě byla hlídka,
já jsem auto odstavil a nechal jsem se odvézt na služebnu. Na místě zjistili, že
za volantem nemám co dělat. V tu chvíli v areálu nikoho nezajímalo, jak to
auto odvezu. Byli tam dva mechanici, kteří neměli na nic čas. Já jsem
impulzivně než dorazil kolega, nechtěl jsem čekat. Chtěl jsem auto jen
odstavit, aby se mohlo v areálu fungovat.

K dotazu soudu: Jak daleko je křižovatka?

Obžalovaný uvádí: Je to asi 50 m od hlavní brány areálu, kde mám zaparkované auto.

K dotazu soudu: Na těch 50 metrech nebylo kde zaparkovat?

Obžalovaný uvádí: Tam není nikde odstavná plocha.

K dotazu soudu: A na druhou stranu, tam také není možnost zaparkovat?

Obžalovaný uvádí: Na druhou stranu, se přiznám, že jsem nad tím nepřemýšlel, že bych mohl na
opačné straně zaparkovat. Myslel jsem, že zaparkuji někde, kde nebudu na
soukromém pozemku. Chtěl jsem vjet do vedlejší ulice.

K dotazu soudu: Kam jste mířil, kdyby Vás policie nezastavila?

Obžalovaný uvádí: Buď rovně nebo doprava. Spíše doprava, abych nemusel dávat přednost více
směrů. Automobil jsem chtěl odstavit tam, kde jsem v podstatě zastavil. Hned
za mostem je vedlejší ulice a není tam soukromý pozemek, tam jsem chtěl
auto odstavit. Tam jsem i zastavil, jelikož za mnou byla hlídka.

K dotazu soudu: Vozidlo Peugeot Partner modré barvy, je vaše vozidlo, nákladní nebo osobní?

Obžalovaný uvádí: Ano, moje vozidlo. Osobní.

K dotazu soudu: Používáte ho jako osobní vůz nebo ho používáte k podnikání?



 2

Obžalovaný uvádí: Používám ho k podnikání. A řidiči se mi střídají. Zákaz dodržuji. Většinou
mě vozí buď někdo z rodiny nebo někdo ze známých.

K dotazu soudu: Co vykonáváte? Čím se živíte?

Obžalovaný uvádí: Podnikám ve stavebnictví. Sádrokartony.

K dotazu soudu: Jezdíte po zakázkách?

Obžalovaný uvádí: Ano, jezdím po zakázkách v rámci Libereckého kraje a v širším okolí. Občas
mám zakázku i v Praze, ale už se stalo, že jsem dost zakázek pro mě i dost
zajímavých musel odmítnout, kvůli tomu, že bych se tam neměl jak
dopravovat. V rámci libereckého kraje mě může vozit někdo ze známých. Ale
na delší trasy mě v podstatě nevozí. Kolegu nepotřebuji. Jsem zvyklý dělat
sám. Využívám je, aby mě dopravovali na stavbu.

K dotazu soudu: Kromě těch zakázek, máte stálou provozovnu?

Obžalovaný uvádí: Provozovnu ne. Ale zrovna v tom areálu, kde mě chytli, mám tam v nájmu
místnost, kde mám schované nářadí a přebytečný materiál.

K dotazu soudu: Je vozidlo podmínkou pro to, abyste mohl podnikat?

Obžalovaný uvádí: Ano určitě.

K dotazu soudu: Mohl byste podnikat bez vozidla?

Obžalovaný uvádí: Nemohl.

K dotazu soudu: Vy už jste v minulosti porušil zákaz řízení vozidel, co Vás k tomu vedlo?

Obžalovaný uvádí: V minulosti jsem měl zakázku na delší dobu, s kamarádem jsem vzal do
podnájmu byt, který byl poblíž té zakázky, v ten den kdy mě chytla policie
tam kolega nebyl, protože byl ze zdravotních důvodů mimo. A ráno před
prací jsem se dopravil se známým stavbyvedoucím na stavbu jeho vozidlem.
Moje vozidlo už bylo na stavbě. Já jsem potřeboval neodkladně dojet pro
určitý druh materiálu poblíž stavby do stavebnin.

K dotazu soudu: To bylo to poslední, kdy jste byl potrestán?

Obžalovaný uvádí: Ano.

K dotazu soudu: Myslíte to potrestání Obvodním soudem v Praze

Obžalovaný uvádí: Ano.

K dotazu soudu: Jak je to s Vaší finanční situací? Máte pravidelný příjem? Máte závazky, dluhy,
náklady?

Obžalovaný uvádí: Povinné náklady, které musím uhradit měsíčně, se pohybují kolem 40 000 Kč.

K dotazu soudu: A to je za co?

Obžalovaný uvádí: To jsou úvěry, nájem, sociální zdravotní, momentálně i splátka škody, kterou
musím uhradit z roku 2019 – poškozenou garáž při nehodě.

K dotazu soudu: V jaké výši hradíte garáž?

Obžalovaný uvádí: Platím 8000 Kč měsíčně.

K dotazu soudu: Jaká je celková škoda?

Obžalovaný uvádí: Celková škoda byla vyměřena na 100 000 Kč. Původní odhad byl 80 000 Kč
- 100 000 Kč. Půl roku se nic nedělo. Po půl roce mi přišel dopis, a k tomu
faktura, ať uhradím 300 0000 Kč. Podle všech známých, kteří koukali na tu



 3

cenu a na rozsah opravy té garáže, je to částka nesmyslně přepálená. Takže
nyní se ještě dohaduji s pojišťovnou.

K dotazu soudu: Jak vysokou částku splácíte pojišťovně?

Obžalovaný uvádí: Zatím 8 000 Kč než dosáhnu té částky, kterou jsem přijal. Což je 104 000 Kč
zhruba. Budu nucen tu vyšší částku nějak napadnout.

K dotazu soudu: Vy jste jednal s pojišťovnou a domluvili jste se na částce 104 000Kč

Obžalovaný uvádí: Prozatím. Vyměřili mi splátkový kalendář po 5 tisících měsíčně, který jsem
zatím nepřijal, jelikož v dnešní době nikdo zatím nemá čas. Sháním nějakého
rozpočtáře, který by na tu věc přihlédl.

K dotazu soudu: Trest peněžitý, který vám byl uložen zdejším soudem ve věci 2 T 231/2019
jste už uhradil?

Obžalovaný uvádí: Ano.

K dotazu soudu: Náklady máte zhruba 40 000 Kč měsíčně včetně těch splátek?

Obžalovaný uvádí: Ano.

K dotazu soudu: A příjmy máte jaké?

Obžalovaný uvádí: Příjmy se pohybují od 60 000 Kč 70 000 Kč. V podstatě jdu od zakázky
k zakázce. Veškerý volný čas, víkendy neustále trávím v práci. Abych se z té
situace nějak co nejrychleji dostal.

K dotazu soudu: Máte příjem zhruba 20 000 – 30000 pro vlastní potřebu?

Obžalovaný uvádí: Pro vlastní potřebu mi ale bohužel moc nezbyde, jelikož musím neustále
dokupovat nové nářadí a podobně. Pro vlastní potřebu mi moc nezbývá. To
je ten důvod, proč trávím veškerý čas v práci.

K dotazu soudu: Jak to máte s uloženým trestem obecně prospěšných prací, který Vám uložil
Obvodní soud pro Prahu?

Obžalovaný uvádí: Ten už vykonávám pro společnost R. S poskytovatelem panem [jméno] se
vždycky dohodnu na termínu.

K dotazu soudu: Kolik máte uloženo a kolik jste vykonal?

Obžalovaný uvádí: Mám uloženo 200 hodin a zatím mám odpracováno 46 hodin.

K dotazu soudu: Byl vám ve věci doručen trestní příkaz?

Obžalovaný uvádí: Ano, byl.

K dotazu soudu: Víte, co vám soud uložil?

Obžalovaný uvádí: Ano.

K dotazu soudu: Jak byste se potrestal?

Obžalovaný uvádí: Já bych určitě chtěl poprosit o trest, který by nespočíval v dalším zákazu
řízení. Protože je to pro mě dlouhodobě neúnosná situace. Jelikož nejsem
schopen samostatně podnikat. A neustále jsem závislý na svých známých
nebo na tom, jak se druhý den dopravím do práce. Jsem ochoten hradit i
peněžitý trest ve větší výši než bylo původně určeno a zároveň přispět na
nějakou organizaci třeba obětem trestné činnosti. Momentálně jsem schopen
vynaložit např. 50 000 Kč i více.

K dotazu soudu: Proč jste měl vozidlo v areálu?



 4

Obžalovaný uvádí: Používám ho v rámci podnikání. A vždy se auto zaparkuje v areálu. Ráno si
dáme s tím kdo mě zrovna veze sraz na místě. Naloží se potřebné nářadí do
automobilu. Nechám se odvézt. Po posledních zkušenostech už auto raději
si nechám odvézt na dílnu. Protože spousta známých si pak jezdila, kde chce
a auto i ničila a já ho potřebuji.

K dotazu OSZ: Jak to máte vyřešeno s bydlením? Máte nájemní bydlení?

Obžalovaný uvádí: Nájemní bydlení. Sháněl jsem co nejblíž do té [obec]. Bydlím na [obec]. Mám
to chůzí 30 minut. Nebo vlastně autobusem za pár minut. Co nejblíž k dílně.

K dotazu OSZ: Jak jste říkal, že máte výdaje 40 000 Kč měsíčně, v tom bylo započítáno i
nájemné?

Obžalovaný uvádí: Ano.

K dotazu OSZ: Staráte se o někoho? Musíte někoho živit, máte děti?

Obžalovaný uvádí: Ne. Splácím své úvěry zatím. Zatím jsem se nedostal do žádné větší finanční
tísně, že by to obnášelo exekuce a podobně. Úspěšně se tomu zatím vyhýbám.
Občas mám problém s platební morálkou, která závisí i na platební morálce
některých zákazníků.

K dotazu OSZ: Víte, jaká je celková výše závazků, které máte splácet?

Obžalovaný uvádí: Bez nájemného, těch úvěrů je to 20 000 Kč měsíčně.

K dotazu OSZ: Ale celkový objem těch dluhů?

Obžalovaný uvádí: 750 000 Kč.

K dotazu obhájce: Můžete říct, jestli se váží úvěry k vašemu soukromému životu nebo
k podnikání?

Obžalovaný uvádí: K podnikání.

K dotazu obhájce: Kolik tam bylo sněhu v ten den?

Obžalovaný uvádí: Sněžilo dost vydatně, ale nebylo to na přeparkovaní. Muselo se to tam tím
minibagrem odklízet.

K dotazu soudu: Vy jste říkal, že vykonáváte u poskytovatele aktuálně uložený trest. Jak byste
to měl z hlediska časového v případě eventuálně dalšího OPP trestu
s ohledem na nevykonaný trest?

Obžalovaný uvádí: Mám to teď tak, že práci musím plánovat opravdu hodně dopředu. S panem
[jméno] jsem se dohodl, původně jsem měl chodit pouze víkendy. A to mi
taky nevyhovuje. Raději dodělám jednu zakázku a než půjdu na další, dám si
5 dní volno a budu docházet pouze na prospěšné práce.

K dotazu soudu: Nějaký další trest OPP byste byl eventuálně schopen vykonávat?

Obžalovaný uvádí: Ano určitě. Ano, měl jsem i štěstí, že vykonávám OPP v oboru. Že dělám na
stavbě. Mohu používat vlastní nářadí. Což poskytovatel taky ocení.


